ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 461/2020

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal  de  Itajaí,  com  cópia  a  Secretaria  Municipal  de  Obras,  solicitando  com
URGÊNCIA a implantação do sistema de esgotamento pluvial na rua Luiz Lopes Gonzaga,
no São Vicente.

JUSTIFICATIVA:

Pede-se através da indicação que seja realizada com URGÊNCIA a implantação do sistema
de  esgotamento  pluvial  na  rua  Luiz  Lopes  Gonzaga,  visando  acabar  com  os  impactos
causados pela chuvas, os constantes alagamentos que impedem o tráfego de veículos.

A realização deste serviços vai melhorar a capacidade de escoamento das águas pluviais e
reduzir os alagamentos que tem causado transtorno à população.

SALA DAS SESSÕES, EM 26 DE FEVEREIRO DE 2020

SERGIO MURILO PEREIRA
VEREADOR - Progressistas